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Miljö- och stadsbyggnadsnämnden 

Beslut om namn på park inom DP 570 Kvarnholmsplatån 

Förslag till beslut 
Miljö- och stadsbyggnadsnämnden beslutar att namnet på parken på gamla brofästet till 
Kvarnholmen är Hästholmsparken inom DP 570 Kvarnholmsplatån enligt bilaga 1 till 
tjänsteskrivelsen. 
 

Sammanfattning 
På det gamla brofästet till bron som löpte över Hästholmssundet till Kvarnholmen kommer 
en park att anläggas. Då nuvarande vägnamn i området har koppling till de historiska 
verksamheter som pågått på Kvarnholmen bedöms ett historiskt tema som lämpligt. 
Namnberedningen föreslår att Miljö- och stadsbyggnadsnämnden beslutar att namnet på 
parken på gamla brofästet till Kvarnholmen är Hästholmsparken inom DP 570 
Kvarnholmsplatån. 
 

Ärendet 
På det gamla brofästet till den nu rivna brobanan vid Kvarnholmen planeras en park 
anläggas. Brofästet ligger nedanför de hus som i DP 570 Kvarnholmsplatån (Laga kraft 
2015-07-22) kallas Västhusen. 
 
Kvarnholmen, som ursprungligen hette Hästholmen, var med undantag av krogbebyggelse i 
stort obebyggd fram till slutet på 1700-talet då välbärgade Stockholmare lät anlägga 
sommarnöjesbebyggelse på öns östra udde (Fredriksberg). År 1897 förvärvade 
Qvarnaktiebolaget Tre Kronor ett markområde på Kvarnholmens norra sida och redan året 
därpå var den stora kvarnbyggnaden färdig att tas i bruk. Med Kooperativa Förbundets 
förvärv av Kvarnholmen 1922 inleddes en omfattande modernisering och utbyggnad av 
hela verksamheten vilket skulle fortsätta i stort sett ända till 1992 då driften lades ner. 
 
Den övre brobanan, på vars brofäste parken kommer anläggas vid, byggdes över 
Hästholmssundet på 30-talet. Det var i samband med denna stora bebyggelseexpansion som 
Kvarnholmen bytte namn från sin ursprungliga benämning; Hästholmen.  
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Då nuvarande vägnamn i området har koppling till de historiska verksamheter som pågått 
på Kvarnholmen bedöms ett historiskt tema som lämpligt. Parkens namn föreslås därav få 
namnet Hästholmsparken. 
 
Nacka kommuns namngrupp, Kommunantikvarien, Räddningstjänsten, Posten, Taxi, 
Byggherrar, Boo hembygdsförening har getts möjlighet att yttra sig i ärendet. Namnet är 
unikt i Nacka kommun. 
 
Därmed föreslås att Miljö- och stadsbyggnadsnämnden beslutar att namnet på parken på 
det gamla brofästet till Kvarnholmen är Hästholmsparken enligt bilaga 1 till 
tjänsteskrivelsen. 
  
 

Bilagor 
Karta 1, Plankarta med platsnamnsförslag 
 
 
 
Lantmäterienheten 
  
  
Karolina Stenström  Annie Nygård Stark  
Enhetschef   GIS-samordnare Vägnamnsberedningen  
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